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TU170
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EL118
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GR112
GR115
GR131
GR132
HL101
HL102
SL101
SL102

G131
G141

مهارات الاتصال في اللغة العربية 1
مهارات الاتصال في اللغة العربية 2
اللغة الإنجليزية التحضيرية ( 3 ) 

مهارات الاتصال في اللغة الإنجليزية ( 1 )
مهارات الاتصال في اللغة الانجليزية ( 2 ) 

مهارات التعلم الذاتي 
خدمة مجتمع

أساسيات الحوسبة

اللغة الصينية للمبتدئين (1) 
اللغة الصينية للمبتدئين (2) 

القراءة 
اللغة الفرنسية للمبتدئين (1) 
للغة الفرنسية للمبتدئين (2)
الحضارة العربية الاسلامية

قضايا ومشكلات التنمية في الوطن العربي
قضايا ومشكلات عالمية معاصرة

تاريخ وحضارة دولة المقر
دراسات مقدسية
اللغة العبرية 1
اللغة العبرية 2

اللغة الإسبانية للمبتدئين (1)
اللغة الإسبانية للمبتدئين (2) 

الأساسيات الرقمية
العناصر والتراكيب

متطلبات الجامعة العامة الاجبارية
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EL099
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GR118
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الفصل الدراسي:السنة الدراسية:
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عدد ساعات الخطة:

نوع المتطلب:

نوع المتطلب:

نوع المتطلب:

الساعات:

الساعات:

الساعات:

وصف المادة

وصف المادة

وصف المادة

رقم المادة

رقم المادة

رقم المادة

عدد الأجزاء

عدد الأجزاء

عدد الأجزاء

عدد الساعات

عدد الساعات

عدد الساعات

المواد المكافئة

المواد المكافئة

المواد المكافئة

متطلبات سابقة

متطلبات سابقة

متطلبات سابقة

متطلب سابق

متطلب سابق

متطلب سابق

متطلب سابق
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G151
G161

G171
G181

G191
G201

G202

G211

G221

G231

G241

G301
G311

G321

G331

مقدمة في الفنون الاعلامية والتفاعلية
مقدمة في الانتاج الاعلامي

اساليب الطباعة 1
أساليب التصوير الرقمية

مقدمة في الاعلان
استديو التصوير الرقمي

التصوير والرسم الحاسوبي

تصميم الاتصال المرئي

التصميم الاعلامي الصادر والرقمي 1

الايضاح

الجماليات الاعلامية التطبيقية

أساليب الطباعة 2
تقنيات العرض الثلاثي الابعاد والرسوم المتحركه

التصميم الاعلامي الصادر والرقمي 2

التأثيرات المرئية والتركيب

متطلبات التخصص الاجبارية

1
1

1
1

1
1

1

1

1

1

1

1
1

1

1

3
4

3
3

3
3

4

4

4

4

4

3
3

3

3

133

EL111
G102

EL111
EL111
G121
G171
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G121
G171
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G171
G151
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G171
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G202
G241

الفصل الدراسي:السنة الدراسية:

القسم:الكلية:

التخصص:الدرجة:
عدد ساعات الخطة:

الساعات:نوع المتطلب:
وصف المادة متطلبات سابقةالمواد المكافئةعدد الساعاتعدد الأجزاءرقم المادة
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G341
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G352
G361

JM105

GE101
GE201

GE203

GE212

GE221

GE302

GE303

GE311

الانتاج الصوتي لفنون الوسائط المتعددة

تصميم التغليف

الواقع الافتراضي المعزز والمختلط
مشروع التخرج

مقدمة في برمجة الحاسوب بلغة  جافا

عرض القصص
التصميم العملي

التفكير الناقد والابداعي

برمجة الوسائط الرقمية

الرسم الهزلي

تطوير تطبيقات الويب

التجارة الالكترونية

العلامات التجارية وهوية الرسم

متطلبات التخصص الاجبارية

متطلبات التخصص الاختيارية
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G161
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G231
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عدد الأجزاء

عدد الأجزاء

عدد الساعات

عدد الساعات

المواد المكافئة

المواد المكافئة

متطلبات سابقة

متطلبات سابقة
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GE312

GE321

GE331

GEP202

GEP301

JM180

G102
G103
G121
G212

JM132

G101
G111
G113
G123

معالجة الصور

إدارة التصميم

الإخراج الفني

مقدمة في قواعد البيانات

تصاميم الوسائط التفاعلية للأجهزة المحمولة

هياكل البيانات والخوارزميات

مقدمة في تكنولوجيا الاتصالات والمعلومات
مبادئ الرياضيات الجامعية

أساسيات التصميم
مقدمة في التصميم بمساعدة الحاسوب

الجبر الخطي

تاريخ التصميم الجرافيكي
مهارات التصميم

علم الإحصاء
تصميم المادة التعليمية

متطلبات التخصص الاختيارية

متطلبات الكلية الاجبارية

متطلبات الكلية الاختيارية
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G103
JM132
G181
G201
G231
G221
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G211

JM131
JM105
G221
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G231

JM131
JM105

TU170
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G121
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وصف المادة

وصف المادة

وصف المادة

رقم المادة

رقم المادة

رقم المادة

عدد الأجزاء

عدد الأجزاء

عدد الأجزاء

عدد الساعات

عدد الساعات

عدد الساعات

المواد المكافئة

المواد المكافئة

المواد المكافئة

متطلبات سابقة

متطلبات سابقة

متطلبات سابقة

متطلب سابق

متطلب سابق

متطلب سابق
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JM131
JM133

JT103

الرياضيات المنفصلة
التحليل العددي

تنظيم وعمارة الحاسوب

متطلبات الكلية الاختيارية
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JM132
G103
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EL111
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التخصص:الدرجة:
عدد ساعات الخطة:

الساعات:نوع المتطلب:
وصف المادة متطلبات سابقةالمواد المكافئةعدد الساعاتعدد الأجزاءرقم المادة

متطلب سابق
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